« Peregit Terrae Sanctae peregrinationem, in eadem quinquennio commoratus est, quin et Bethleemitici conventus guardianus fuit. Suae peregrinationis Historiam italice conscriptam dicavit fratri suo Nicolino de Gondula, sub die XV martii an. 1526; et adhuc superest ipsa in Bibliotheca RR. Societatis Jesu, etsi manuscripta »¹⁰⁷.

Hoc manuscriptum invenire nobis datum non fuit. Scimus etiam quod P. Benedictus Kotruljević (de Cotrulli), obdormivit Hierosolymis¹⁰⁸, P. Anselmus Rusković in Terra Sancta peste correptus pie obiit¹⁰⁹, fr. Nicolaus a Melita, laicus, diu in Terra Sancta commoratus est¹¹⁰, fr. Humilis a Slano¹¹¹, P. Marinus Papa¹¹² et P. Valentinus a Gravosio¹¹³ triennium ibidem perfecerunt.

cf. EUBEL, *Hierarchia* V, 363; *Necr.* n.543, p.451, 578); P. Vincentius Lupi († 2709; cf. EUBEL, *Hierarchia* V, 363; *Necr.* n.584, p.455); P. Franciscus M. Sorgo Bobali († 1800; cf. EUBEL, *Hierarchia* VI, 387; *Necr.* n.789 et 745, p.499, 482).

¹⁰³ P. Angelus Franchi († 1751), lector iubilatus, Minister Provincialis, consecratus Romae die 1 febr. 1728 a Benedicto XIII, an. 1729 Ragusii Synodus celebravit. Cf. *Constitutiones et Decreta Synodi Dioecesanae Ragusii... 1729...* a D. Fr. Angelo Franchi, archiepiscopo celebatae, Anconae 1730. De eius vita cf. EUBEL, *Hierarchia* V, 327; *Necr.* n.675, p.465, 579. - P. Aloysius Spagnoletti († 1799), doctor iuris canonici, theologus Reipublicae, bis Minister Provincialis, archiepiscopus Ragusinus nominatus die 26 martii 1792. Cf. EUBEL, *Hierarchia* VI, 351; *Necr.* n.787, p.497-498. Consecratus erat Romae 9 apr. 1792 a card. de Zelada.

¹⁰⁴ Cf. H. DE ROECK, O.F.M., *De normis Regulae O.F.M. circa missiones inter infideles ex vita primaeva franciscana profluentibus*, Romae 1961.

¹⁰⁵ G. GOLUBOVICH, O.F.M., *Serie cronologica dei Rmi Superiori di Terra Santa*, Gerusalemme 1898, 38; cf. *Chronologia historico-legalis* I, 147; *Necr.* n.47, p.412.

¹⁰⁶ *Necr.* n.50, p.412.

¹⁰⁷ *Necr.* n.64, p.416-417; M. PANTIĆ, *op. cit.*, 103-104.

¹⁰⁸ *Necr.* n.84, p.419.

¹⁰⁹ *Necr.* n.475, p.444.

¹¹⁰ *Necr.* n.525, p.449.

¹¹¹ *Necr.* n.666, p.464.

¹¹² *Necr.* n.665, p.464.

¹¹³ *Necr.* n.680, p.466.

Inter patres illustres eminet P. Bonifatius de Stephanis (Drakolica, Drkolica), de cuius vita, operibus et apostolatu copiosa datur bibliographia¹¹⁴, non vero studium completem¹¹⁵. In lucem ponere intendimus saltem illa quae pro Terra Sancta fecerat. Cum Custos Provinciae esset, electus est in guardianum Montis Sion et Custodem Terrae Sanctae an. 1551, quo officio partim ordinarie, partim ad interim, per 12 fere annos fungebatur. Franciscanos e S. Coenaculo expulso, in novo conventu SS. Salvatoris dicto, hodie Custodiae domo, ordinavit. Turcarum protestatibus acceptus cum esset, non pauca Sanctuaria restauranda consecutus est, inter quae S. Sepulcrum, cuius aediculam novis ac pretiosis marmoreis tabulis undequaque texit ac tholum quo operiebatur resarcivit. Pro obtinendis et urgendis licentiis necessariis Sultanum adire non omisit¹¹⁶. Notum opus *Liber de perenni cultu Terrae Sanctae et de fructuosa eius peregrinatione*, Venetiis 1573 et 1875¹¹⁷ Gregorio XIII dicavit. In opere describuntur Sanctuaria, peregrinationes et caeremoniae quae Fratres Minores, festis solemnibus in locis sanctis facere consuerunt et hodie quoque consuescunt¹¹⁸.